
259545042019

Rok Měsíc IČ
1 x

U Koruny 1742/16
Hradec Králové
500 02

( v celých tisících Kč )
ke dni 31.12.2019

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ve zkráceném rozsahu
(mikro účetní jednotka)

ADVECO a.s.

ROZVAHA Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

příslušnému finančnímu
úřadu

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 500/2002 Sb.

čís.
řád.

Běžné účetní obdobíOznačení AKTIVA
Brutto Korekce Netto Netto

a 2 3 41b c

Minulé úč. období

7 36863 062AKTIVA CELKEM 55 193Součet A. až D. 1 55 694

B. 7 36859 000Stálá aktiva 53 0743 51 632

C. 4 039Oběžná aktiva 2 0994 4 039

D. 23Časové rozlišení aktiv 205 23

PASIVAOznačení
Stav v běžném
účetním období

c 5

Stav v minulém
účetním období

a 6

čís.
řád.

b
55 694PASIVA CELKEM 55 193Součet A. až D. 6

A. 13 765Vlastní kapitál 13 2427

B. + C. 41 929Cizí zdroje 41 951Součet B. + C. 8

C. 41 929Závazky 41 95110

Pronájem nemovitostí
Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Sestaveno dne: 25.03.2020



259545042019

Rok Měsíc IČ
1 x

U Koruny 1742/16
Hradec Králové
500 02

( v celých tisících Kč )

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

ke dni 31.12.2019

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

příslušnému finančnímu
úřadu

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ADVECO a.s.

Účetní jednotka doručí
účetní závěrku současně
s doručením daňového přiznání
za daň z příjmů

Výkaz zisku a ztráty ve druhovém
 členění podle Přílohy č. 2
 vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Skutečnost v účetním obdobíOznačení

b

TEXT
běžném

číslo
řádku

c 1
minulém

a 2
6 081Tržby z prodeje výrobků a služeb 5 7081I.

A. 1 788Výkonová spotřeba 1 113Součet A.1. až A.3. 3

A. 813Spotřeba materiálu a energie 7202. 5

A. 975Služby 3933. 6

E. 1 558Úpravy hodnot v provozní oblasti 1 546Součet E.1. až E.3. 14

E. 1 558Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 5461. 15

E. 1 558- Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 1 5461.1. 16

F. 105Ostatní provozní náklady 201Součet F.1. až F.5. 24

F. 64Daně a poplatky 643. 27

F. 41Jiné provozní náklady 1375. 29

2 630Provozní výsledek hospodaření (+/-) 2 848I. + II. - A. - B. - C. - D. - E. + III. - F. 30*

4Výnosové úroky a podobné výnosy Součet VI.1. až VI.2. 39VI.

4Ostatní výnosové úroky a podobné výnosyVI. 2. 41

J. 2 000Nákladové úroky a podobné náklady 2 000Součet J.1. až J.2. 43

J. 2 000Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 2 0002. 45

K. 4Ostatní finanční náklady 447

-2 000Finanční výsledek hospodaření (+/-) -2 004IV. - G. + V. - H. + VI. - I. - J. + VII. - K. 48*

630Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 844* (ř. 30) + * (ř. 48) 49**

L. 107Daň z příjmů 145Součet L.1. až L.2. 50

L. 107Daň z příjmů splatná 1451. 51

523Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 699** (ř. 49) - L. 53**

523Výsledek hospodaření
za účetní období (+/-)

699** (ř. 53) - M. 55***

6 085Čistý obrat za účetní období 5 708I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56*

Pronájem nemovitostí

25.03.2020

Pozn.:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou

Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:



PŘÍLOHA 
 

dle ustanovení § 18 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, 
 

ve zkráceném rozsahu (mikro účetní jednotka) 
 

ADVECO a.s.  
 

ke dni 31. 12. 2019 
 
 
 

Článek I - Obecné údaje 
 
1.1 Popis účetní jednotky 
 

Název účetní jednotky: ADVECO a.s. 

Sídlo účetní jednotky U Koruny 1742/16, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 

Identifikační číslo: 259 54 504 

Informace o zápisu           
do veřejného rejstříku: 

společnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2186 
 

Právní forma: akciová společnost 

Datum vzniku: 4. června 2001 

1.2 Předmět podnikání  
 

Hlavní činností účetní jednotky je pronájem nemovitých věcí. 
 
1.3 Statutární a kontrolní orgány 
 

Složení statutárních a kontrolních orgánů k 31. 12. 2019: 
 
Představenstvo:  Ing. Milan Živný, předseda 

     Ing. Michal Mates 
    Ing. Pavel Rýznar 
  

Dozorčí rada:  Bc. Veronika Živná 
 
1.4. Informace o plnění osobám, které jsou členy orgánů 

 
Zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, zajištění a ostatní plnění nebyly osobám, které jsou 

členy statutárních a kontrolních orgánů účetní jednotky, poskytnuty. 
 
1.5 Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
 

Účetní jednotka nemá zaměstnance. 



 2 

 
Článek II - Informace o použitých obecných účetních zásadách a použitých 

účetních metodách 
 

Účetní jednotka vede účetnictví v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
pro vedení účetnictví, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění (dále 
jen „Zákon“), vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
o účetnictví pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného 
účetnictví, v platném znění (dále jen „Vyhláška“), a Českými účetními standardy 
pro podnikatele. 
 
2.1 Použití účetních metod 
 

Účetní jednotka použila za účelem dosažení věrného a poctivého obrazu účetnictví 
a finanční situace účetní jednotky účetní metody stanovené výše uvedenými obecně 
závaznými účetními předpisy. 

 
Účetní jednotka účtuje o odložené dani v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 Vyhlášky. 

 
2.2 Způsoby oceňování majetku a závazků 
 

Účetní jednotka oceňuje jednotlivé složky majetku a závazků dle § 25 Zákona. 
 
Účetní jednotka rozhodla, že součástí ocenění dlouhodobého hmotného majetku dle § 47 

Vyhlášky budou též úroky (do doby zařazení tohoto majetku do užívání). 
 
2.3 Způsob stanovení úprav hodnot majetku 
 

Účetní jednotka rozhodla o odděleném sledování účetních a daňových odpisů 
pro dlouhodobý hmotný majetek, který byl vymezen v souladu s ustanovením § 26 a násl. 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. Účetní jednotky rozhodla 
o rovnoměrném způsobu účetního odepisování v závislosti na době upotřebitelnosti majetku. 

 
Účetní jednotka sestavila odpisový plán pro stanovení účetních odpisů, které se účtují 

rovnoměrným způsobem měsíčně počínaje měsícem zařazení majetku do používání. Sazby, 
resp. hodnoty měsíčních odpisů byly stanoveny v závislosti na době upotřebitelnosti 
dlouhodobého majetku dle přílohy č. 1 – Třídění hmotného majetku do odpisových skupin 
zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, resp. dle § 30b cit. zákona. 

 
Účetní jednotka netvořila opravné položky k majetku. 

 
2.4 Způsob uplatněný při přepočtu údajů v cizích měnách na českou měnu 
 

Účetní jednotka neuplatňovala přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu. 
 
2.5 Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazků  
 

Účetní jednotka nemá povinnost oceňovat majetek a závazky reálnou hodnotou.  
 



 3 

 
Článek III - Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

 
3.1 Informace o nabytí vlastních podílů 

 
Účetní jednotka nemá ve svém majetku vlastní podíly. 
 

3.2 Informace o majetku 
 

V rozvaze není uveden drobný hmotný majetek v hodnotě do 40.000,- Kč, jehož celková 
hodnota není významná. 
 
3.3 Závazkové vztahy se splatností delší než 5 let 
 

Účetní jednotka neeviduje, s výjimkou níže uvedenou, závazkové vztahy (pohledávky 
a dluhy), které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let. 

 
Účetní jednotka eviduje v rozvaze závazky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti 

delší než 5 let, v celkové výši 40.000 tis. Kč. 
 

3.4 Závazkové vztahy, které jsou kryty věcnými zárukami 
 

Účetní jednotka neeviduje závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), které jsou kryty 
věcnými zárukami. 
 
3.5 Závazkové vztahy, které nejsou vykázány v rozvaze 
 

Účetní jednotka neeviduje závazkové vztahy (pohledávky a dluhy), podmíněné 
závazkové vztahy ani poskytnuté věcné záruky, které nejsou vykázány v rozvaze. 
 
3.6 Informace o mimořádných položkách výnosů a nákladů 
 

Účetní jednotka účtuje v účetním období o dohadných položkách na nevyfakturované 
služby spojené s pronájmem nemovitých věcí, jak ve výnosech, tak nákladech. 

  
3.7 Informace o rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty 
 

Výsledek hospodaření za účetní období roku 2018 – zisk ve výši 698.683,13 Kč byl 
použit k úhradě ztrát minulých let. 
 
  



 4 

3.8 Významné události 
 

V období od 1. 1. 2020 do okamžiku sestavení účetní závěrky nedošlo 
k žádným významným událostem. 
 
 
 
V Hradci Králové dne 25. 3. 2020 
 
 
Podpis statutárního orgánu účetní jednotky: 
 
 

Ing. Milan Živný, předseda představenstva 
 


		2020-03-25T13:53:29+0100
	Ing.  Milan Živný




